
Contacto

Teléfono 961800639
Fax 961800663
Correo Electrónico godelleta_reg@gva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46388) Godelleta España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1044/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2020 a
las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Godelleta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwClcd%2F%2FnaIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un tractor para la brigada municipal

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
16700000 - Tractores.
16720000 - Tractores usados.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GBV AGRICOLA S.L.
NIF B97505200

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.599,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qwClcd%2F%2FnaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por el adjudicatario, tras la valoración y aplicación de los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la aplicación de las fórmulas establecidas en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, resulta ser la mejor oferta al haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 27/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde aquel en que se realice la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 14:00
Observaciones: Por Resolución de Alcaldía número 2020-0118 de fecha 6 de febrero de 2020, se acuerda la ampliación
del plazo de presentación de ofertas a 15 días naturales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mayor plazo de mantenimiento sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=OMB/Ox100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejores prestaciones del vehículo-maquinaria para las tareas a realizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor tiempo de respuesta ante un aviso de avería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jb5QuNisHeznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005260425 |  2020-983845 | Thu, 28 May 2020 09:38:48:382 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92313967826022103566724803517320961560 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jb5QuNisHeznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

